Nos Anna, dej gracia Duciſſa Wratzlauiensis, Recognoscimus publice per presentes Quod viro Religioso fratri Gheuehardo, de wantſleue dicto, Commendatori domus in werbyn in Sexaginta marcis Brand. argenti et ponderis obligamur, quas eidem a festo beati Mychaelis nunc proxime venturo ulterius ad duos annos finaliter perfoluemus, pro quibus eidem Tres mansos in villa Berendorp fitos obligauimus, quos vſque ad folucionem dictarum Sexaginta marcarum fine cuiuslibet precarie et Seruicii onere possidebit, adientes eciam, si, quod abſit, nos medio tempore decedere contigerit, ipſe dictos Tres mansos obtinebit, donec eidem de dictis sexaginta marcis fuerit satiſfactum. Datum Arneborch, Anno domini M°. CCC°. septimo decimo, dominica die Letare.

XXXI. Die Herzogin Anna überläßt der Comthurei einen Hof zu Behrendorf, am 6. Dezbr. 1319.

— nos Anna, dei gracia duciſſa Slesie Dominaque Wrantzflauenſis (sic) Diuine remuneracionis intuitu Dimilius fratri gheuehardo de Wantſleue ceterisque fratribus sancti Johannis baptiste ierosol. in Werben quandam curiam, in villa berendorpe fitam, cum tribus mansis ibidem in campo iacentibus, et impehadacionem illius curie ac mansorum, ad nos dumtaxat pertinentem, Similiter eciam cum omni iure quo ad nos spectante, tam in causis maioribus quam minoribus, supremis et infimis, tam in via platee communis usque ad mansorum terminum attingente, quam in via per medium

mansorum usque ad finem transeunte. Dimisimus eciam predicto fratri gheuehardo de Wantfleue reliquisque predictis fratribus prefatam curiam cum tribus mansis prefatis absque precaria, equo pheodali et simpliciter absque omni seruicii angariacione seu infestacione perhenniter cum libertate perpetua optinendam. — Testes vero sunt Hermannus de Wolchowe miles, Hinricus mente burgenis in Werben et quam plures alii fide digni. Datum anno dom. M°. CCC°. XIX jn die beati Nicolai.

Fehlerhaft in Gerden's Fragm. III, 41.

XXXII. Ebeling von Klepzk vergleicht sich mit dem Johanniter Orden durch den Comithur zu Werben, den Vicar des Priors Paul von Mutina, am 27. Sept. 1321.

Nos Ebelingus de cleptz Miles — volumus esse notum, Quod Theod. de kerkow miles pro nobis ac nomine nostro inter nos et fratrem Gheuehardum de wantfleue, gerentem vices fratris pauli de mutina per Marchiam et Slauiam ordinis hospitalis sacre domus s. Joh. Jerofolimitani, pro diffensione, que inter nos et eundem ordinem vertebatur, ac dampno per nos illato ordini predicto placitauit in hec verba. In primo vndecim frusta reddituum dimittimus ordini predicto in quadam villa, prout in litteris nostris inde confectis expressius continetur. Etiam procurabimus apud dominum Episcopum Ecclesie Hauelbergensis, quod Ecclesiam in kyriz cum iure patronatus ordini predicto confirmabit et litteras confirmationis eciam ordini, nostris tamen expensis. Item procurabimus, quod dux Saxonie suis litteris certificabit ordini predicto quinquaginta marcas ex nostri parte erogandas. Item infra hinc et festum Martini proximum certificabimus fratri Gheuehardo de Wantfleue et fratri Hinrico de Wesenberch, Commendatori in Myrow, ad utilitatem eorundem centum et quinquaginta marcas arg. Stend. nostris cum amicis: — solucio pecunie fiet in lychen et werben —. Item per compositionem quam fecimus nullus dimittetur solutus, nisi Gumpertus de Alfsleue. Et nos cum familia nostra cottidiana Sleghel, Carstede et Rycbode Eciam Recognoscimus presentibus — quod compositionem fecimus ordini et fratribus memoratis pro dampno ipsis illato et non eorum subditis; quia si contra nos eorum subditi aliquam vindictam habere voluerint pro dampnis ipsis illatis, illud facere possunt et debeant facere absque auxiliis ordinis sepedicti. In cuius rei testimonium sigillum nostrum presentibus est appensum. Datum et actum jn Castro Stargard anno domini M°. CCC°. XXI°, die dominico ante diem Michaelis proximo.

XXXIII. Heinrich von Wendemark verkauft seinem Verwandten Johann Werben eine Getreidehebung aus Lichtersfelde, welche nach dem Tode des letztern der Pfarrkirche zu Werben zu fallen soll, am 24. April 1322.

— ego hinricus de wentmarc vendidi iohanni werben meo cognato vnum corum tritici sub uero tytulo hereditatis ex mea curia in lichteruelde obseruandum, quem uidelicet corum tritici illi iohanni singulis annis in festo beati martini absque omni dubio et impedimento in ciuitate werben erogando teneor presentare. Tali addita condicione, si iam dictam curiam uenderem alicui, tunc dictum

corum tritici non remotius a ciuitate werben, nisi in villa wentmarc ponere deboe et locare. Si uero in terra plaga continget generalis ita quod segetes annichillarentur uel propter gwerram agri inculti permanerent, semper predicto iohanni suum corum tritici teneor erogare aut cum ipso taliter ordinare, quod bene contentetur. Preterea prenominatus iohannes quoad uiuit potest premissum corum tritici cuicunque uoluerit uendere aut donare: quod si non faceret, extunc antedictus corus tritici post obitum sepe dicti iohannis ad usus ecclesie in werben cedet ibidem perpetuo permanendo et tunc mihi talis gracia seu heredibus meis a vitricis ecclesie seu prouisoribus ob plagam communem uel gwerram, si in terra euenerint, in coro tritici sepius dicto impendi debet, qualis aliis colonis in terra habitantibus conceditur et donatur. — Datum anno domini M° CCC° XXII°, in die sancti Gregorii.

Nach dem Orig. im Superinteneentur-Archieve zu Werben.

XXXIV. Markgraf Ludwig bestätigt dem Ordenshause zu Werben die diesem vom Ritter Jo-
hann von Kröhern zugewandten Besitzungen zu Buchwald, am 22. Sept. 1326.

— Nos Lodewicus, gei gr. Brand, et Lufacie marchio — proprietatem plenam et omnimodam dedimus Honorabilibus personis fratri Gheuehardo de Wanzleue, Commendatori in Werben, suisque fratribus atque domui ibidem Ordinis sancti Joh. hospitalis Jerosolimitani super pachtio, Censu, Precaria, seruicio sex mansorum in villa Bokwolde Et super supremo et infimo iudicio in curiis, ad quas dicti Sex mansi appositi sunt, possidendum cum omni iure plenaque libertate, sicut Honestus miles Johannes de Crochere tales mansos possidebat, qui eos in salutem animarum sue et heredum suorum dictis personis domino, seruentibus erogavit, Renunciantes — dictis mansis et omni iuri, quod nobis vel nostris posset competere successoribus in futurum, Nichilque iuris nobis — ad tales mansos penitus referuamus. — Presentibus Nobili viro domino Gunthero Comite de lindaw, alberto de clepezk, Johanne de Crochere prefato, betekino de wiltberg militibus cum aliis fide dignis. Datum Reppin, die beatorum Mauricij et sociorum eius Anno domini M° CCC° XXVI°.